2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022

                            № 2007
г. Вятские Поляны

Об установлении на территории города Вятские Поляны особого противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних праздничных мероприятий, защиты здоровья и жизни граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров,  в соответствии со статьями 19, 30  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 12 - 00 часов 31 декабря 2022 года до 12 - 00 часов             01 января 2023 года в городе Вятские Поляны особый противопожарный режим на территориях, расположенных в пределах административной площади имени Г.С. Шпагина, ограниченной периметром улиц Гагарина, Мира, Кирова, Шорина города Вятские Поляны.

2. В период действия особого противопожарного режима на территориях, указанных в пункте 1 постановления, установить запрет на использование пиротехнических изделий 1 – 3 класса опасности (за исключением бенгальских огней, хлопушек).
3. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Солодянкина А.П.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник отдела по делам

ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления

по вопросам жизнеобеспечения

администрации города

	А.В. Орехов